
PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2022/2023 DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI
FIRENZE

ARCO TEMPORALE DI VALIDITÀ DEL PROGRAMMA

TIPOLOGIA RISORSE

Secondo anno
Importo Totale (2)

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge

stanziamenti di bilancio

risorse derivanti da trasferimento di immobili

altro

risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

Primo anno

Il referente del programma

(1) La disponibilità finanziaria di ciascuna annualità è calcolata come somma delle informazioni elementari relative ai costi annuali di ciascun
acquisto intervento di cui alla scheda B.

SCHEDA A: QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

Note:

finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990, n. 310,
convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403

Disponibilità finanziaria (1)

totale

3,802,000.00 2,792,000.00 6,594,000.00

3,617,000.00 755,000.00 4,372,000.00

130,000.00 12,500.00 142,500.00

38,879,181.1720,008,178.14 18,871,003.03

0.00 0.00 0.00

807,000.00 258,000.00 1,065,000.00

PALLADINO DOMENICO

0.00 0.000.00

28,364,178.14 51,052,681.1722,688,503.03

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma biennale è calcolato come somma  delle due annualità



PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2022/2023 DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI
FIRENZE

SCHEDA B: ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5) Responsabile del
Procedimento (7)

Durata del
contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato(10)

S01307110484202000048 No Servizi
Concessione di

servizi di
caffetteria Museo
Palazzo Vecchio

FARSI
GABRIELLA

7292520000-2 2ITI12022 1 12,500.00Si 437,500.000.00 450,000.00 2450,000.00

F01307110484202000150 No Forniture

Acquisto Arredi e
Attrezzature per

gli Archivi e
Biblioteche
Comunali

FARSI
GABRIELLA

1239150000-8 1ITI12022 1 0.00No 0.00250,000.00 250,000.00 0.00

S01307110484202000116 No Servizi

Restauro unità
archivistiche

alluvionate e con
muffe

appartenenti a
varie serie del

fondo del Comune
di Firenze

FARSI
GABRIELLA

1292512000-3 1ITI12022 H18D19000110004 1 0.00Si 0.0055,000.00 55,000.00 0.00

S01307110484202200003 No Servizi

Servizio di
corriere per il

prestito
Interbibliotecario

Sdiaf

FARSI
GABRIELLA

1260161000-4 1ITI12022 1 0.00Si 0.0060,000.00 60,000.00 0.00

S01307110484202100006 No Servizi

Affidamento
servizi presso i

Centri Giovani e
del Servizio
Operatori di

strada presso i
Quartieri

FARSI
GABRIELLA

7892330000-3 1ITI2022 1 228,484.93Si 1,028,179.78228,484.33 1,485,149.04 0.00

F01307110484202200005 No Forniture

Acquisto beni
durevoli per

impianti sportivi di
proprietà
comunale

Ventroni Enzo 2437400000-2 1ITI12022 1 50,000.00Si 0.0050,000.00 100,000.00 0.00

S01307110484202000054 No Servizi

Insegnamento
attività

motorio/natatorie
su impianti sportivi
comunali e case

circondariali

CARLETTI
EMILIO 3692620000-3 1ITI12022 1 180,000.00Si 306,000.0060,000.00 546,000.00 0.00

S01307110484202000051 No Servizi

Servizio di
assistenza ai

bagnanti, pulizie
piano vasca,
riscossione

ingressi, portierato
piscina Costoli
BALNEAZIONE

ESTIVA (2022-24)

DE PONTI CARLA 3692600000-7 1ITI12022 1 230,000.00Si 230,000.00230,000.00 690,000.00 0.00

S01307110484202200005 No Servizi

Servizio di
manutenzione dei

manti erbosi in
erba naturale ad
uso sportivo dello
stadio A. Franchi,

del Centro
Sportivo D. Astori
e dello Stadio L.

Ridolfi

CARLETTI
EMILIO 3677320000-9 1ITI12022 1 200,000.00Si 300,000.00100,000.00 600,000.00 0.00

S01307110484202200006 No Servizi

Servizi di supporto
al RUP in qualità

di D.E.C. e di
supporto al

Responsabile
P.O. per la

manutenzione dei
manti erbosi

CARLETTI
EMILIO 3677320000-9 1ITI12022 1 30,000.00Si 45,000.0015,000.00 90,000.00 0.00

S01307110484202200007 No Servizi

Servizio di pulizie
presso la piscina
Comunale "Paolo
Costoli" periodo
01 ottobre 2022-
31 maggio 2025

CARLETTI
EMILIO 2490910000-9 1ITI12022 1 40,000.00Si 65,000.0015,000.00 120,000.00 0.00

F01307110484202000019 No Forniture

ACCORDO
QUADRO

PRODOTTI
IGIENICI DI

CORTESIA E
PRODOTTI DI

PULIZIA

PALLADINO
DOMENICO 2433760000-5 1ITI12022 1 73,000.00Si 0.0073,000.00 146,000.00 0.00

F01307110484202100004 No Forniture
ACQUISTO
CARTA DA

FOTOCOPIE

PALLADINO
DOMENICO 1230197643-5 1ITI142022 1 48,800.00Si 0.000.00 48,800.00 0.00

F01307110484202100036 No Forniture

ACCORDO
QUADRO

VESTIARIO PER
ESTERNO E

ACCESSORI -
DIPENDENTI
COMUNALI

PALLADINO
DOMENICO 2418100000-0 2ITI142022 1 40,000.00Si 0.0040,000.00 80,000.00 0.00

S01307110484202100132 No Servizi
VIGILANZA

ARMATA SEDI
COMUNALI

PALLADINO
DOMENICO 2479714000-2 2ITI142022 1 402,000.00Si 368,500.0033,500.00 regione toscana181811804,000.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5) Responsabile del
Procedimento (7)

Durata del
contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato(10)

S01307110484202100133 No Servizi

ACCORDO
QUADRO PER

FACCHINAGGIO,
TRASLOCHI E

ALTRE
MOVIMENTAZIO

NI

PALLADINO
DOMENICO 3698392000-7 1ITI142022 1 55,000.00Si 110,000.000.00 165,000.00 0.00

S01307110484202100134 No Servizi

CONCESSIONE
DEL SERVIZIO DI
DISTRIBUZIONE

DI GENERI DI
RISTORO

MEDIANTE
DISTRIBUTORI
AUTOMATICI

PALLADINO
DOMENICO 6015894500-6 2ITI142022 1 0.00Si 0.000.01 0.01 0.00

S01307110484202100135 No Servizi

CONCESSIONE
GESTIONE

SERVIZI IGIENICI
PUBBLICI

COMUNALI

PALLADINO
DOMENICO 6090910000-9 1ITI142022 1 25,000.00Si 100,000.000.00 125,000.00 0.00

S01307110484202100131 No Servizi

SERVIZIO
NOLEGGIO

MULTIFUNZIONE
PER UFFICI
COMUNALI

PALLADINO
DOMENICO 6030121100-4 1ITI142022 1 19,500.00Si 58,500.0019,500.00 CONSIP22612097,500.00 0.00

S01307110484202100015 Si Servizi
Servizio di

Sorveglianza
Sanitaria (DLGS.

81/08)

PARENTI
GIACOMO 2485141000-9 1ITI12022 1 150,000.00Si 112,500.0037,500.00 300,000.00 0.00

S01307110484202100136 Si Servizi
Servizio di

Valutazione dello
Stress Lavoro

Correlato (VSLC)

PARENTI
GIACOMO 1271317000-3 1ITI12022 1 0.00Si 0.0015,000.00 15,000.00 0.00

S01307110484202000207 No Servizi

Acquisto Servizio
NCC trasporti
Centri Estivi

(edizione 2022,
2023, 2024 e

Ansani Alessandro 4860170000-0 1ITI142022 1 154,000.00No 308,000.00154,000.00 616,000.00 0.00

F01307110484202100017 No Forniture
Acquisto arredi
per la scuola
dell'obbligo

PIERAGNOLI
LINDA 439160000-1 2ITI142022 1 0.00No 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

F01307110484202100018 No Forniture Acquisto arredi
per asili nido

PIERAGNOLI
LINDA 439161000-8 2ITI142022 1 0.00No 0.00150,000.00 150,000.00 0.00

F01307110484202100019 No Forniture
Acquisto arredi

per scuole
infanzia

PIERAGNOLI
LINDA 439161000-8 2ITI142022 1 0.00No 0.0050,000.00 50,000.00 0.00

S01307110484202100047 No Servizi

Servizio attività
educativo-

didattiche in 39
sezioni e

ampliamento
offerta  formativa

per 41 sezioni
scuola infanzia

(primo anno
esecuzione

servizio a. ed.
2022/2023 con
previsione di

rinnovo fino al
30/06/2024)

BERGAMINI
MARIELLA 2480110000-8 1ITI142022 1 1,723,400.00Si 1,077,128.00646,272.00 3,446,800.00 0.00

S01307110484202100048 No Servizi

Gestione delle
strutture educative

denominate
Pandiramerino e
Chicco di Grano.

Durata biennale di
due anni educativi
22-23 e 23-24 con

previsione di
rinnovo per 24-25
e 25-26 e proroga

tecnica fino al
31/12/2026 )

Nocentini Riccardo 5280110000-8 1ITI142022 1 1,130,000.00Si 3,390,000.00411,000.00 4,931,000.00 0.00

F01307110484202100020 No Forniture
Acquisto pannolini
per nidi infanzia Nocentini Riccardo 1233751000-9 1ITI142022 1 0.00Si 0.0090,000.00 90,000.00 0.00

S01307110484202100049 No Servizi

Affidamento
servizio per
inclusione

scolastica degli
alunni stranieri e

per la gestione dei
centri di

alfabetizzazione in
italiano L2, con

decorrenza anno
scolastico

2022/23, con
durata annuale,
previsione di tre
ripetizioni fino al

30/06/2026 e
proroga tecnica

semestrale fino al
28/02/2027

CASAMAGGI
CANTAFIO
VALERIO

5480410000-1 1ITI142022 1 935,000.00Si 2,550,000.00340,000.00 3,825,000.00 0.00

S01307110484202100050 No Servizi

Gestione Integrata
Centri Estivi
Comunali

(edizione 2022,
2023, 2024)

Ansani Alessandro 3692331210-5 1ITI142022 1 1,900,000.00Si 1,900,000.001,900,000.00 5,700,000.00 0.00

S01307110484202100051 No Servizi

Gestione
Ludoteche Q1-Q3:

Giamburrasca,
Marcondirondero,

I Nidiaci e Il
Castoro (da

settembre 2022
fino al

31/07/2026)

Ansani Alessandro 4892331210-5 1ITI142022 1 183,000.00Si 488,000.0061,000.00 732,000.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5) Responsabile del
Procedimento (7)

Durata del
contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato(10)

S01307110484202100116 No Servizi

Servizio di pre e
post scuola a.ed.
2022-23 (primo

anno esecuzione
servizio a. ed.
2022-23 con
previsione di

rinnovo,
ripetizione e

proroga tecnica
fino al

31/12/2026)

CASAMAGGI
CANTAFIO
VALERIO

5280410000-1 1ITI142022 1 710,000.00Si 2,115,500.00274,500.00 3,100,000.00 0.00

S01307110484202100123 No Servizi

Servizi di
monitoraggio,

disinfestazione e
derattizzazione di

strutture
scolastiche ed

educative (primo
anno esecuzione

servizio a.ed
2022/2023 con
previsione di

rinnovo per l'a.ed
2023/2024)

PIERAGNOLI
LINDA 2490923000-3 1ITI142022 1 101,000.00Si 66,000.0035,000.00 202,000.00 0.00

S01307110484202100115 No Servizi

Accordo Quadro
per acquisizione
posti nido/spazio
gioco c/o strutture
accreditate (primo
anno esecuzione
a.ed. 2022/23 fino
all'anno educativo

2025/2026 e
proroga tecnica)

Nocentini Riccardo 5280110000-8 1ITI142022 1 1,960,000.00Si 6,009,000.00541,000.00 8,510,000.00 0.00

S01307110484202100054 No Servizi

Servizio di
manutenzione

degli impianti di
rilevazione e

documentazione
delle infrazioni al
passaggio con il
semaforo rosso

2023

CIONI FILIPPO 1234996100-6 1ITI12022 1 61,000.00No 0.000.00 61,000.00 0.00

S01307110484202100055 No Servizi

Servizio di
manutenzione del

sistema di
gestione della

videosorveglianza
cittadina 2023

CIONI FILIPPO 1232323500-8 1ITI12022 1 170,000.00No 0.000.00 170,000.00 0.00

S01307110484202100056 No Servizi

Servizio di
svuotatura
impianti di

smaltimento
liquami in immobili

di competenza
della Direzione
Servizi Tecnici

2023/2024

FACCHINI ELENA 2490460000-9 1ITI12022 1 56,980.00No 56,980.000.00 113,960.00 0.00

S01307110484202100060 No Servizi

Servizio di
direzione lavori e
coord. sicurezza

in esecuzione
Fortezza da

Basso -
Padiglione

Bellavista - CC.O.

CASELLI
GIORGIO 12L013071104842019

00302 71300000-1 1ITI12022 H13G19000040007 2 0.00No 0.00685,424.95 685,424.95 0.00

S01307110484202000175 No Servizi

Servizio di
COORD.

SICUREZZA in
ESECUZIONE
Smart liveability

ex-
Meccanotessile

PON Metro - C.O.
200233-29

CIONI FILIPPO 12L013071104842020
00154 71300000-1 1ITI12022 H16D20000060001 2 0.00No 0.0077,223.47 77,223.47 90.00

S01307110484202100075 No Servizi

Servizio di
VERIFICA della
progettazione
Nuovo Museo
della Lingua

Italiana - C.O.
200328

CASELLI
GIORGIO 12L013071104842020

00227 71300000-1 1ITI12022 H17H20001520001 2 0.00No 0.00124,511.64 124,511.64 0.00

S01307110484202100077 No Servizi

Servizio di
COORD.

SICUREZZA in
ESECUZIONE

Completamento
restauro San
Firenze - C.O.

190284

CASELLI
GIORGIO 12L013071104842019

00405 71300000-1 1ITI12022 H17E19000070001 2 0.00No 0.0081,859.13 81,859.13 0.00

S01307110484202100084 No Servizi

Accordo quadro
servizi di COORD.

SICUREZZA in
ESECUZIONE dei
seguenti CC.O.:
190054, 190055,
190056, 190057,

190058

CASELLI
GIORGIO 12L013071104842019

00263 71300000-1 1ITI12022 H13C18000150004 2 0.00No 0.0071,981.04 71,981.04 0.00

S01307110484202100108 No Servizi

Servizio di
DIREZIONE
OPERATIVA
IMPIANTI E

COORD.
SICUREZZA IN
ESECUZIONE

NUOVA
PALESTRA

polifunzionale
SAN SALVI in Via
Andrea del Sarto -

CC.O. 190316,
190317, 190318

DREONI
ALESSANDRO 12L013071104842019

00421 71300000-1 1ITI12022 H13B19000170007 2 0.00No 0.0065,000.00 65,000.00 965,000.00

S01307110484202100085 No Servizi

Servizio di
DIREZIONE
LAVORI e
COORD.

SICUREZZA in
ESECUZIONE

DREONI
ALESSANDRO 12L013071104842020

00073 71300000-1 1ITI12022 H19H19000360004 2 0.00No 0.0082,201.92 82,201.92 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5) Responsabile del
Procedimento (7)

Durata del
contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato(10)

Riqualificazione
impianti sportivi in
riva sinistra d'Arno

- C.O. 200119

S01307110484202100086 No Servizi

Servizio di
DIREZIONE
LAVORI E
COORD.

SICUREZZA in
ESECUZIONE

Nuovo nido
d'infanzia delle
Cascine - C.O.

190033

DREONI
ALESSANDRO 12L013071104842019

00073 71300000-1 1ITI12022 H18E18000690004 2 0.00No 0.00170,651.98 170,651.98 0.00

S01307110484202100087 No Servizi

Servizio di
DIREZIONE

LAVORI Palazzo
Rinuccini housing

sociale - C.O.
200322

CIONI FILIPPO 12L013071104842020
00214 71300000-1 1ITI12022 H17B20005600007 2 0.00No 0.0077,217.08 77,217.08 977,217.08

S01307110484202100088 No Servizi

Servizio di
COORD.

SICUREZZA in
ESECUZIONE

Palazzo Rinuccini
housing sociale -

C.O. 200322

CIONI FILIPPO 12L013071104842020
00214 71300000-1 1ITI12022 H17B20005600007 2 0.00No 0.0058,712.59 58,712.59 958,712.59

S01307110484202100090 No Servizi

Servizio di
COORD.

SICUREZZA in
ESECUZIONE
Realizzazione

asilo nido
Arcovata - C.O.
190107-200253-

200254

CIONI FILIPPO 12L013071104842020
00100 71300000-1 1ITI12022 H17B20000450007 2 0.00No 0.0053,416.27 53,416.27 953,416.27

S01307110484202100091 No Servizi

Servizio di
COORD.

SICUREZZA in
ESECUZIONE

Scuola Don Milani
via C. Digny

CC.O.: 200018-
183-178

CIONI FILIPPO 12L013071104842019
00082 71300000-1 1ITI12022 H14H17000940004 2 0.00No 0.00142,297.20 142,297.20 0.00

S01307110484202100110 No Servizi

SERVIZIO DI
COLLAUDO

Complesso S.
Maria Novella

ampliamento del
percorso museale

- C.O. 180061

CASELLI
GIORGIO 12L013071104842019

00210 71300000-1 1ITI12022 H12F18000090007 2 0.00No 0.0061,000.00 61,000.00 961,000.00

S01307110484202100111 No Servizi

SERVIZIO DI
COLLAUDO

Nuovo Museo
della Lingua

Italiana - C.O.
200328

CASELLI
GIORGIO 12L013071104842020

00227 71300000-1 1ITI12022 H17H20001520001 2 0.00No 0.0079,000.00 79,000.00 0.00

S01307110484202100112 No Servizi

Servizio di
PROGETTAZION

E, DIREZIONE
LAVORI e
COORD.

SICUREZZA in
ESECUZIONE

Fortezza da
Basso -

Padiglione
Spadolini -
Restauro e

manutenzione
straordinaria
strutture ed
impianti -

Restauro mura
(trasf. Città
metrop. +
Regione +

CCIAA) - CC.O.

CASELLI
GIORGIO 12L013071104842019

00305 71300000-1 1ITI12022 H13G19000070002 2 0.00No 0.002,575,000.00 2,575,000.00 0.00

S01307110484202000109 No Servizi
Collaudo in corso

d'opera Linea
3.2.1 del sistema

Tramvia

PRIORE
MICHELE

3671300000-1 1ITI12022 H21E04000360001 1 0.00No 0.00652,000.00 652,000.00 0.00

S01307110484202000113 No Servizi
Direzione lavori

Linea 4 del
sistema Tramvia

Gardenti Marco 3671300000-1 1ITI12022 H11I12000010002 1 0.00No 0.003,989,000.00 3,989,000.00 0.00

S01307110484202000114 No Servizi
Collaudo in corso
d'opera Linea 4

del sistema
tramvia

Gardenti Marco 3671300000-1 1ITI12022 H11I12000010002 1 0.00No 0.00323,000.00 323,000.00 0.00

S01307110484202000086 No Servizi

PROGETTAZION
E DEFINITIVA E

ESECUTIVA
ALLARGAMENTO

VIA DELLE
BAGNESE

MUGNAI
GIANCARLO 1271300000-1 1ITI12022 H14E12000000002 3 0.00No 0.00450,000.00 450,000.00 0.00

S01307110484202200030 No Servizi
Progettazione
definitiva Linea
4.2 del sistema

tramvia

PRIORE
MICHELE

1271300000-1 1ITI12022 H11I12000010002 1 0.00No 0.003,172,000.00 3,172,000.00 0.00

S01307110484202200031 No Servizi

Verifica
progettazione

definitiva Linea
4.2 del sistema

tramvia

PRIORE
MICHELE

1271300000-1 1ITI12022 H11I12000010002 1 0.00No 0.00531,568.80 531,568.80 0.00

S01307110484202000081 No Servizi

ACCORDO
QUADRO

SERVIZI DI
PROVE ED

ANALISI SUI
MATERIALI

INERENTI LE
INFRASTRUTTU
RE STRADALI

NASTI ILARIA 1271600000-4 1ITI12022 3 0.00No 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

S01307110484202100067 No Servizi

SERVIZIO DI
NOLEGGIO,

INSTALLAZIONE,
ASSISTENZA E
SMONTAGGIO

NASTI ILARIA 351110000-6 1ITI12022 1 0.00No 0.00250,000.00 250,000.00 0.00
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DELLE
LUMINARIE PER
LE FESTIVITA'

NATALIZIE 2022

S01307110484202000085 No Servizi
ACCORDO
QUADRO
SERVIZI

ARCHEOLOGICI

NASTI ILARIA 1271351914-3 1ITI12022 3 0.00No 0.00130,000.00 130,000.00 0.00

S01307110484202000156 No Servizi

SERVIZIO DI
REPERIBILITA'

PER FORNITURA
DI BITUME

DURANTE LE
GIORNATE DI

SABATO E
DOMENICA

NASTI ILARIA 1244113600-1 1ITI12022 1 0.00No 0.00130,000.00 130,000.00 9130,000.00

S01307110484202200032 No Servizi

ACCORDO
QUADRO

SERVIZI DI
INGEGNERIA E
ARCHITETTURA
PER LAVORI DI
COMPETENZA
DEL SERVIZIO

VIABILITA'

NASTI ILARIA 1271300000-1 1ITI12022 3 0.00No 0.00130,000.00 130,000.00 0.00

S01307110484202200033 No Servizi

ACCORDO
QUADRO

SERVIZI DI
INGEGNERIA E
ARCHITETTURA
PER LAVORI DI

MANUTENZIONE
E

RIQUALIFICAZIO
NE STRUTTURE
DI COMPETENZA

DEL SERVIZIO
VIABILITA

NASTI ILARIA 1271300000-1 1ITI12022 3 0.00No 0.001,000,000.00 1,000,000.00 0.00

S01307110484201900003 No Servizi
Affidamento
copertura

assicurativa beni
artistici (Fine Art)

PASCUZZI
FRANCESCA

SAVERIA
3666510000-8 1ITI12022 1 400,000.00Si 400,000.00400,000.00 1,200,000.00 0.00

S01307110484202100042 No Servizi
Copertura

assicurativa di
Tutela Legale

PASCUZZI
FRANCESCA

SAVERIA
3666513100-0 1ITI12022 1 195,000.00Si 195,000.00195,000.00 585,000.00 0.00

S01307110484202200039 No Servizi Cyber Risk
PASCUZZI

FRANCESCA
SAVERIA

3666510000-8 1ITI12022 1 100,000.00Si 100,000.00100,000.00 300,000.00 0.00

S01307110484202000104 No Servizi
MANUTENZIONE
DEL VERDE NEI

CIMITERI

BONIFAZI
GIOVANNI 3677312000-0 1ITI12022 1 65,000.00No 65,000.0065,000.00 195,000.00 0.00

F01307110484202100026 No Forniture Scale carrellate BONIFAZI
GIOVANNI 3644233000-2 1ITI12022 1 50,000.00No 30,000.0050,000.00 130,000.00 0.00

F01307110484202000103 No Forniture
VEICOLI A

MOTORE PER
TRASPORTO

MERCI

BONIFAZI
GIOVANNI 3634130000-7 1ITI12022 1 50,000.00No 50,000.0050,000.00 150,000.00 0.00

F01307110484202000014 No Forniture

CARBURANTI
PER

AUTOTRAZIONE
BENZINA SENZA

PIOMBO E
CARBURANTE

DIESEL

PASCUZZI
FRANCESCA

SAVERIA
2409132100-4 1ITI12022 1 350,000.00Si 0.00190,000.00 CONSIP226120540,000.00 0.00

F01307110484202100029 No Forniture ACQUISTO
VEICOLI

PASCUZZI
FRANCESCA

SAVERIA
1234110000-1 2ITI12022 1 0.00No 0.00165,000.00 165,000.00 0.00

F01307110484202100028 No Forniture
ACQUISTO
VEICOLI DA
LAVORO E/O
OPERATIVI

PASCUZZI
FRANCESCA

SAVERIA
1234100000-8 2ITI12022 1 0.00No 0.00200,000.00 200,000.00 0.00

S01307110484202200041 No Servizi

"ACCORDO O
ACCORDI

QUADRO PER
SERVIZI DI

MANUTENZIONE
VEICOLI SOTTO

35 QUINTALI"

SALICI LAURA 1850112000-3 1ITI12022 1 42,250.00Si 0.0042,250.00 84,500.00 0.00

S01307110484202200042 No Servizi

"ACCORDO O
ACCORDI

QUADRO PER
SERVIZI DI

MANUTENZIONE
VEICOLI SOPRA

35 QUINTALI"

SALICI LAURA 1850113000-0 1ITI12022 1 57,950.00Si 0.0057,950.00 115,900.00 0.00

S01307110484202200043 No Servizi

ACCORDO O
ACCORDI

QUADRO PER
SERVIZI DI

RIPARAZIONE
CARROZZERIA

SALICI LAURA 1850112110-7 1ITI12022 1 42,250.00Si 0.0042,250.00 84,500.00 0.00

S01307110484202200044 Si Servizi Gestione obitorio
comunale

BONIFAZI
GIOVANNI 1298370000-7 1ITI12022 1 1,000,000.00Si 0.001,000,000.00 2,000,000.00 0.00

S01307110484202200045 No Servizi
Servizi

manutenzione e
riparazione
attrezzature

TORRINI
FABRIZIO 2450800000-3 1ITI12022 1 110,000.00Si 0.00110,000.00 220,000.00 0.00

S01307110484202200046 No Servizi Addestramento al
Tiro a segno

GALLIGANI
STEFANO 1235210000-9 1ITI12022 1 0.00Si 0.00120,000.00 120,000.00 0.00

F01307110484202100007 No Forniture
Acquisto

attrezzature e
beni mobili

TINELLA
GIACOMO 1235200000-6 2ITI2022 1 0.00No 0.00200,000.00 200,000.00 0.00
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F01307110484202100008 No Forniture Rinnovo parco
automezzi

GUASCONI
PIERAGELA 1234114200-1 2ITI12022 1 0.00No 0.00400,000.00 400,000.00 0.00

S01307110484202200052 No Servizi
Servizi di supporto
per la riscossione

coattiva ZENTI DAVIDE 3679940000-5 1ITI12022 1 500,000.00No 500,000.00500,000.00 1,500,000.00 0.00

S01307110484202100070 No Servizi

Supporto
specialistico e

assistenza tecnica
all'Organismo
Intermedio per
l'attuazione del

PON Città
Metropolitane

2014-2020

GIAMPIETRO
CLAUDIA 2471356200-0 1ITI12022 H19E17000040006 1 75,000.00No 0.0075,000.00 150,000.00 0.00

S01307110484202000079 No Servizi

Servizi per la
realizzazione di

laboratori formativi
finalizzati alla

definizione di un
modello di

competenze del
Comune di

Firenze

VERGARI
NICOLETTA 3679632000-3 2ITI12022 1 40,000.00No 0.0040,000.00 regione toscana18181180,000.00 0.00

S01307110484202100028 No Servizi

Servizio di
accoglienza
residenziale

presso la struttura
di proprietà
comunale

denominata "casa
albergo mameli"

sita in Via Mameli,
1/a a Firenze

Licitra Alessandro 7285311000-2 2ITI12022 1 130,000.00Si 520,000.0011,000.00 661,000.00 0.00

S01307110484202100030 No Servizi

Servizio di
accoglienza
residenziale

realizzato presso
la struttura di

proprietà
comunale

denominata San
Michele a

Rovezzano, sita in
Via Aretina, n. 463

a Firenze,
destinato a

persone in stato di
disagio e/o a

rischio di
emarginazione

sociale

Licitra Alessandro 7285311000-2 2ITI12022 1 225,000.00Si 900,000.0019,000.00 1,144,000.00 0.00

S01307110484202100029 No Servizi

Servizio di pronta
accoglienza e di
tutela minorile
denominato

"Centro Valery"
per minori in stato
di abbandono o di
pregiudizio ovvero

in condizione di
grave disagio

familiare

Licitra Alessandro 7285311000-2 2ITI12022 1 337,000.00Si 1,348,000.0057,000.00 1,742,000.00 0.00

S01307110484202200054 No Servizi

Servizio diretto
alla realizzazione

di interventi di
orientamento,

sostegno ed aiuto
nel

conseguimento
dellautonomia

socioeconomica,
in favore di donne

immigrate

MALTONI
DANIELE 7285310000-5 2ITI12022 1 39,000.00Si 185,250.009,750.00 234,000.00 0.00

S01307110484202200055 No Servizi

servizio di
animazione
culturale e

socializzazione a
favore della
popolazione
carceraria

MALTONI
DANIELE 7285310000-5 3ITI12022 1 39,304.00Si 183,421.0013,101.00 235,826.00 0.00

S01307110484202100045 No Servizi

Servizio di
supporto alla

comunicazione
istuituzionale del

Comune di
Firenze per

l'ideazione, lo
sviluppo, la

declinazione
crosscanale e
multiformato di
key visual per
campagne di

comunicazione
istituzionali o
promozione di

singole iniziative e
servizi

ERRICO SIMONA 2479822500-7 1ITI12022 1 82,350.00No 0.0082,350.00 164,700.00 0.00

S01307110484202100139 No Servizi
AFFIDAMENTO

GLOBAL
SERVICE
TORNEO

Valdevies Carmela 2479952000-2 1ITI12022 1 350,000.00No 0.00350,000.00 700,000.00 0.00

F01307110484202100039 No Forniture
FORNITURA
SCUOLABUS
ELETTRICI

PASCUZZI
FRANCESCA

SAVERIA
1234144900-7 2ITI12022 1 0.00No 0.001,500,000.00 1,500,000.00 0.00

F01307110484202100040 No Forniture
FORNITURA

VEICOLI
ELETTRICI

PASCUZZI
FRANCESCA

SAVERIA
1234144900-7 2ITI12022 1 390,000.00No 0.00390,000.00 780,000.00 0.00
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S01307110484202100143 No Servizi

Servizi di stampa
e postalizzazione,

consegna e
notifica di atti

relativi allattività di
riscossione
volontaria e

coattiva (attuale
contratto stipulato
in seguito a gara
di ANCI Toscana)

ZENTI DAVIDE 3664112000-4 1ITI12022 1 200,000.00Si 200,000.00200,000.00 600,000.00 0.00

S01307110484202100145 No Servizi
Servizi di supporto
per la riscossione

coattiva ZENTI DAVIDE 1279940000-5 1ITI12022 1 0.00Si 0.00500,000.00 500,000.00 0.00

S01307110484202100146 No Servizi
Consultazione
banca dati ACI

PRA
ZENTI DAVIDE 3672320000-4 1ITI12022 1 50,000.00Si 50,000.0050,000.00 150,000.00 0.00

S01307110484202100019 No Servizi

Servizio Integrato
Notifiche Atti

(attuale contratto
SINATTI per IMU

e Canoni)

ZENTI DAVIDE 3664112000-4 1ITI12022 1 150,000.00Si 150,000.00150,000.00 450,000.00 0.00

S01307110484202100021 No Servizi

Servizio stampa,
imbustamento,

spedizione
massiva,

rendicontazione
incassi canoni

(attuale contratto
BIE per Canoni)

ZENTI DAVIDE 3664112000-4 1ITI12022 1 50,000.00Si 50,000.0050,000.00 150,000.00 0.00

S01307110484202100020 No Servizi

Notifiche Atti
Giudiziari SMA

(attuale contratto
SMA per

riscossione
coattiva)

ZENTI DAVIDE 3664112000-4 1ITI12022 1 180,000.00Si 180,000.00180,000.00 540,000.00 0.00

S01307110484202000260 No Servizi

DUP 2021-2023,
Obiettivo

operativo 13.1.21
- Consulenza

strategica,
metodologica e
tecnica ai fini

dell'elaborazione
e redazione del

"Progetto di
ridisegno del

sistema
informativo del

Comune di
Firenze", in

attuazione del
"Piano per lo
sviluppo delle

potenzialità del
sistema

informativo e il
rilascio veloce ed

efficiente di
soluzioni

applicative
innovative e
integrate, da

attuarsi anche
mediante il

superamento del
vendor lock-in in

ambito
applicazioni di

back-office

FEMIA
BENEDETTO 1272222000-7 2ITI12022 1 122,000.00No 0.000.00 CONSIP226120122,000.00 0.00

S01307110484202000045 No Servizi
Assistenza e

manutenzione
delle postazioni di

lavoro

FEMIA
BENEDETTO 2472610000-9 1ITI12022 1 74,420.00No 74,420.000.00 CONSIP226120148,840.00 0.00

S01307110484202000259 No Servizi
Servizi di

conservazione
sostitutiva

FEMIA
BENEDETTO 6072512000-7 1ITI12022 1 73,200.00No 292,800.000.00 regione toscana181811366,000.00 0.00

F01307110484202100009 No Forniture
Sviluppi su risorse

dati e datalake
della Smart City
Control Room

GRAZIANI
CATERINA 1848900000-7 2ITI12022 H16G20000280004 1 0.00No 0.00150,000.00 CONSIP226120150,000.00 0.00

F01307110484202100010 No Forniture

Sviluppo nuovi
servizi online per
la digitalizzazione

di servizi ai
cittadini e

pagamento tributi
e servizi comunali

GRAZIANI
CATERINA 1248900000-7 1ITI12022 H16G20000270004 1 0.00No 0.00150,000.00 CONSIP226120150,000.00 0.00

S01307110484202100037 No Servizi

Licenze triennali
MS Office365 per

l'Ente (posta
elettronica, suite

Office e altri
servizi)

comprensivi di
servizi di

sicurezza avanzati

FEMIA
BENEDETTO 3672268000-1 1ITI12022 1 610,000.00Si 1,220,000.000.00 CONSIP2261201,830,000.00 0.00

S01307110484202100033 No Servizi

Sottoscrizione
licenze annuali

Autocad e
Autodesk AEC

Collection

FEMIA
BENEDETTO 1272268000-1 1ITI12022 1 146,400.00Si 0.000.00 CONSIP226120146,400.00 0.00

S01307110484202100158 No Servizi
REACT EU -
Smart city 1 -
Installazione
apparati WiFi

FEMIA
BENEDETTO 1272700000-7 1ITI12022 H19J21003670006 1 0.00No 0.0048,800.00 48,800.00 0.00

F01307110484202100042 No Forniture

REACT EU -
Smart city 1 -

Potenziamento
WiFi per people

counting

FEMIA
BENEDETTO 1232422000-7 1ITI12022 H19J21003670006 1 0.00No 0.0036,600.00 CONSIP22612036,600.00 0.00

F01307110484202100043 No Forniture
REACT EU -
Smart city 1 -

Sensori di area e
passaggio +

FEMIA
BENEDETTO 1235125100-7 1ITI12022 H19J21003670006 1 0.00No 0.00256,200.00 CONSIP226120256,200.00 0.00
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STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato(10)

soluzione
sperimentale per i

parcheggi

F01307110484202100044 No Forniture

REACT EU -
Smart city 3 -
Estensione

soluzione di smart
irrigation

FEMIA
BENEDETTO 1248921000-0 1ITI12022 H19J21003670006 1 0.00No 0.00183,000.00 CONSIP226120183,000.00 0.00

F01307110484202100045 No Forniture
REACT EU -
Smart city 2 -

Digital signage
innovativo

FEMIA
BENEDETTO 1230231000-7 1ITI12022 H19J21003670006 1 0.00No 0.00207,400.00 CONSIP226120207,400.00 0.00

S01307110484202100160 No Servizi

Evoluzione attuale
infrastruttura

antivirus
centralizzata in

cloud SaaS

FEMIA
BENEDETTO 4872410000-7 1ITI12022 1 109,800.00No 329,400.000.00 CONSIP226120439,200.00 0.00

F01307110484202100054 No Forniture

REACT EU -
Firenze BigData 1

- RILIEVI DEL
TERRITORIO,

PER IL
MIGLIORAMENT
O QUALITATIVO
DELLE BANCHE

DATI E LA
FORNITURA DI
DATI APERTI

GRAZIANI
CATERINA 2448600000-4 1ITI12022 H19J21003670006 1 600,000.00No 0.00600,000.00 CONSIP2261201,200,000.00 0.00

F01307110484202100012 No Forniture Acquisto PC FEMIA
BENEDETTO 1230213000-5 1ITI12022 H16G20000300004 1 0.00No 0.00250,000.00 CONSIP226120250,000.00 0.00

F01307110484202100011 No Forniture

Acquisto
dispositivi
hardware

(apparati di rete e
altre risorse)

FEMIA
BENEDETTO 1230210000-4 1ITI12022 H16G20000300004 1 0.00No 0.00215,000.00 CONSIP226120215,000.00 0.00

F01307110484202100013 No Forniture
Potenziamento

Internet of Things
e multimedialità

FEMIA
BENEDETTO 1230200000-1 1ITI12022 H16G20000310004 1 0.00No 0.00200,000.00 CONSIP226120200,000.00 0.00

F01307110484202100022 No Forniture
Acquisizioni

componenti o
moduli software

FEMIA
BENEDETTO 1248000000-8 1ITI12022 H16G20000290004 1 0.00No 0.00122,000.00 CONSIP226120122,000.00 0.00

S01307110484202100152 No Servizi

PON METRO -
REACT EU

STADIO
ARTEMIO
FRANCHI -
Intervento di

miglioramento
sismico - Spesa

per collaudo

DREONI
ALESSANDRO 2471300000-1 1ITI12022 H12C21000830001 3 57,000.00No 0.0050,000.00 107,000.00 0.00

S01307110484202100089 No Servizi

Servizio di
COLLAUDO

Scuola Don Milani
via C. Digny

CC.O.: 20018-
183-178

CIONI FILIPPO 12L013071104842019
00082 71300000-1 1ITI12023 H14H17000940004 2 108,806.18No 0.000.00 108,806.18 0.00

F01307110484202200001 No Forniture

Accordo Quadro
acquisto per

ricambi per arredi
e attrezzature

ludiche e arredi in
aree verdi 2023-

2024

CANTINI CECILIA 2434928400-2 1ITI12023 1 40,000.00No 40,000.000.00 80,000.00 0.00

F01307110484202200002 No Forniture

Accordo Quadro
acquisizione
materiali di

consumo per
gestione in

economia diretta
2023-2024

CANTINI CECILIA 2443320000-2 2ITI12023 1 40,000.00No 40,000.000.00 80,000.00 0.00

S01307110484202200001 No Servizi

Accordo Quadro
per servizi di
monitoraggio,

manutenzione e
riparazione sulle

attrezzature
ludiche  e arredi in
Giardini pubblici e

scolastici del
comune di Firenze

CANTINI CECILIA 2450800000-3 1ITI12023 1 71,830.00No 71,830.000.00 143,660.00 0.00

S01307110484202200002 No Servizi

Accordo Quadro
Servizio di

riparazione e
manutenzione

attrezzi, macchine
per giardinaggio e

trattrici

CANTINI CECILIA 2450800000-3 1ITI12023 1 61,000.00No 61,000.000.00 122,000.00 0.00

F01307110484202200003 No Forniture Acquisto piante CANTINI CECILIA 2403451000-6 2ITI12023 1 171,400.00No 171,400.000.00 342,800.00 0.00

F01307110484202200004 No Forniture

Acquisto
attrezzature e
materiale di

consumo
giardinaggio

CANTINI CECILIA 2439300000-5 2ITI12023 1 137,200.00No 137,200.000.00 274,400.00 0.00

F01307110484202000120 No Forniture
Forniture

bibliografiche
Biblioteche SDIAF FARSI

GABRIELLA
1222110000-4 1ITI12023 1 75,000.00No 0.000.00 75,000.00 0.00

S01307110484202000059 No Servizi
Concessione

gestione
Micropiscina I.T.I. Ventroni Enzo 6092610000-0 1ITI12023 1 30,500.00Si 122,000.000.00 152,500.00 0.00

S01307110484202000060 No Servizi
Concessione

gestione
Micropiscina Don

Minzoni

Ventroni Enzo 6092610000-0 1ITI12023 1 30,500.00Si 122,000.000.00 152,500.00 0.00



Codice Unico
Intervento -
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geografico di
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STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato(10)

S01307110484202200004 No Servizi
Concessione

gestione Campo
Calcio Paganelli

Ventroni Enzo 6092610000-0 1ITI12023 1 20,000.00Si 180,000.000.00 200,000.00 0.00

S01307110484202200008 No Servizi

SERVIZIO
NOLEGGIO

MULTIFUNZIONE
PER UFFICI
COMUNALI

PALLADINO
DOMENICO 6030121100-4 1ITI12023 1 275,000.00Si 825,000.00275,000.00 CONSIP2261201,375,000.00 0.00

S01307110484202200009 Si Servizi

Servizio di
gestione integrata

della salute e
sicurezza sui

luoghi di lavoro
presso le Direzioni

del Comune di
Firenze(D.Lgs. n.

81/08)

NANNINI
CLAUDIA 2471317000-3 1ITI12023 1 105,000.00Si 95,000.0010,000.00 210,000.00 0.00

S01307110484202200010 No Servizi
rilevazione

mensile prezzi al
consumo

DUGHERI GIANNI 2479300000-7 2ITI12023 1 55,443.00Si 9,240.0046,202.00 110,885.00 0.00

S01307110484202200011 No Servizi

Servizio di
accompagnament
o su scuolabus e

a piedi (anche con
impiego di
volontari),
noleggio

automezzi con
conducente per

trasporto
scolastico (primo
anno esecuzione

servizio a. ed.
2023/2024, con
durata annuale,
rinnovabile di 1

anno, e previsione
di proroga tecnica
di 4 mesi fino al

31/12/2025

CASAMAGGI
CANTAFIO
VALERIO

2860170000-0 1ITI142023 1 330,000.00Si 1,980,000.000.00 2,310,000.00 0.00

S01307110484202200012 No Servizi

Servizio di
noleggio, lavaggio

ad acqua,
asciugatura e

stiratura di
biancheria per nidi

d'infanzia del
Comune di
Firenze (dal
1/1/2024 al

31/12/2025 con
possibilità di

rinnovo fino al
31/12/2027)

nocentini riccardo 4898310000-9 1ITI142023 1 0.00Si 850,000.000.00 850,000.00 0.00

F01307110484202200006 No Forniture
Acquisto pannolini
per nidi infanzia Nocentini Riccardo 1233751000-9 1ITI142023 1 90,000.00Si 0.000.00 90,000.00 0.00

S01307110484202200013 No Servizi

Sostegno
scolastico QQ
2,3,4  Cerchio,
TMC, Spazio
Insieme  (da

settembre 2023 al
30/06/2025 con

possibilità di
ripetizione fino al

30/06/2027)

Ansani Alessandro 4880410000-1 1ITI142023 1 33,031.50Si 389,777.700.00 422,809.20 0.00

S01307110484202200014 No Servizi

Q5 - Ludoteca La
Prua, bar

Approdo, Centro
Giovani l'Isola (dal
1/1/24 al 31/12/25
con possibilità di
ripetizione fino al

31/12/2027)

Ansani Alessandro 4892331210-5 1ITI142023 1 0.00Si 483,120.000.00 483,120.00 0.00

S01307110484202200015 No Servizi

Q4 -Ludoteca La
Mondolfiera (dal

1/1/24 al 31/12/25
con possibilità di
ripetizione fino al

31/12/2027)

Ansani Alessandro 4892331210-5 1ITI142023 1 0.00Si 256,200.000.00 256,200.00 0.00

S01307110484202200016 No Servizi

Q5 - Laboratorio
Pace  (da

settembre 2023 al
30/06/2025 con

possibilità di
ripetizione fino al

30/06/2027)

Ansani Alessandro 4880410000-1 1ITI142023 1 33,952.60Si 373,478.600.00 407,431.20 0.00

S01307110484202200017 No Servizi

Servizio attività
educativo-
didattiche e

ampliamento
offerta  formativa

per 56 sezioni
scuola infanzia

(primo anno
esecuzione

servizio a. ed.
2023/2024 con
previsione di

rinnovo fino al
30/06/2025)

BOBOLI SIMONA 2480110000-8 1ITI142023 1 880,000.00Si 3,770,000.000.00 4,650,000.00 0.00

F01307110484202200007 No Forniture

Accordo quadro
per l'acquisto di

materiale didattico
di facile consumo

per le scuole
dell'infanzia e i

nidi d'infanzia (a.
ed. 2023/2024 e
a.s. 2023/2024)

BERGAMINI
MARIELLA 2439162110-9 1ITI142023 1 85,000.00Si 58,000.000.00 143,000.00 0.00
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S01307110484202200018 No Servizi

Servizio di
manutenzione

degli impianti di
rilevazione e

documentazione
delle infrazioni al
passaggio con il
semaforo rosso

2024

CIONI FILIPPO 1234996100-6 1ITI12023 1 0.00No 61,000.000.00 61,000.00 0.00

S01307110484202200019 No Servizi

Servizio di
manutenzione del

sistema di
gestione della

videosorveglianza
cittadina 2024

CIONI FILIPPO 1232323500-8 1ITI12023 1 0.00No 170,000.000.00 170,000.00 0.00

S01307110484202200020 No Servizi

Accordo quadro
servizi di

PROGETTAZION
E  E DIREZIONE

LAVORI dei
seguenti CC.O.:
210037, 210053,
210054, 210056,

210057

DREONI
ALESSANDRO 24L013071104842021

00022 71300000-1 1ITI12023 2 150,000.00No 0.000.00 150,000.00 0.00

S01307110484202200021 No Servizi

Accordo quadro
servizi di COORD.

SICUREZZA in
ESECUZIONE dei
seguenti CC.O.:
210037, 210053,
210054, 210056,

210057

DREONI
ALESSANDRO 24L013071104842021

00022 71300000-1 1ITI12023 2 150,000.00No 0.000.00 150,000.00 0.00

S01307110484202200022 No Servizi

Accordo quadro
servizi di

PROGETTAZION
E  E DIREZIONE

LAVORI dei
seguenti CC.O.:
210065, 210066

CASELLI
GIORGIO 24L013071104842021

00047 71300000-1 1ITI12023 2 150,000.00No 0.000.00 150,000.00 0.00

S01307110484202200023 No Servizi

Accordo quadro
servizi di COORD.

SICUREZZA in
ESECUZIONE dei
seguenti CC.O.:
210065, 210066

CASELLI
GIORGIO 24L013071104842021

00047 71300000-1 1ITI12023 2 150,000.00No 0.000.00 150,000.00 0.00

S01307110484202200024 No Servizi

Accordo quadro
servizi di

PROGETTAZION
E  E DIREZIONE

LAVORI dei
seguenti CC.O.:
210034, 210043,
210045, 210046,

210067

CIONI FILIPPO 24L013071104842021
00019 71300000-1 1ITI12023 2 150,000.00No 0.000.00 150,000.00 0.00

S01307110484202200025 No Servizi

Accordo quadro
servizi di COORD.

SICUREZZA in
ESECUZIONE dei
seguenti CC.O.:
210034, 210043,
210045, 210046,

210067

CIONI FILIPPO 24L013071104842021
00019 71300000-1 1ITI12023 2 150,000.00No 0.000.00 150,000.00 0.00

S01307110484202200026 No Servizi

Accordo quadro
servizi di

VERIFICA della
progettazione dei
seguenti CC.O.
210048, 210055

CIONI FILIPPO 12L013071104842021
00033 71300000-1 1ITI12023 2 60,000.00No 0.000.00 60,000.00 0.00

S01307110484202200027 No Servizi

Servizio di
COLLAUDO
Fortezza da

Basso -
Padiglione

Bellavista - CC.O.

CASELLI
GIORGIO 12L013071104842019

00302 71300000-1 1ITI12023 H13G19000040007 2 172,000.00No 0.000.00 172,000.00 0.00

S01307110484202200028 No Servizi

Servizio di
COLLAUDO
Fortezza da

Basso - Padiglioni
Cavaniglia e
Machiavelli -

CC.O., 190172-
73-74-75-76,

190171-200250

CASELLI
GIORGIO 12L013071104842019

00304 71300000-1 1ITI12023 H13G19000060004 2 254,923.58No 0.000.00 254,923.58 0.00

S01307110484202200029 No Servizi

Servizio di
VERIFICA della
Progettazione
Fortezza da

Basso -
Padiglione
Spadolini -
Restauro e

manutenzione
straordinaria
strutture ed
impianti -

Restauro mura
(trasf. Città
metrop. +
Regione +

CCIAA) - CC.O.

CASELLI
GIORGIO 12L013071104842019

00305 71300000-1 1ITI12023 H13G19000070002 2 590,000.00No 0.000.00 590,000.00 0.00

S01307110484202200034 No Servizi

ACCORDO
QUADRO

SERVIZI DI
PROVE ED

ANALISI SUI
MATERIALI

INERENTI LE
INFRASTRUTTU
RE STRADALI

NASTI ILARIA 1271600000-4 1ITI12023 3 100,000.00No 0.000.00 100,000.00 0.00

S01307110484202200035 No Servizi

SERVIO DI
NOLEGGIO,

INSTALLAZIONE,
ASSISTENZA E
SMONTAGGIO

DELLE
LUMINARIE PER
LE FESTIVITA'

NATALIZIE 2023

NASTI ILARIA 351110000-6 1ITI12023 1 250,000.00No 0.000.00 250,000.00 0.00
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S01307110484202200036 No Servizi
ACCORDO
QUADRO
SERVIZI

ARCHEOLOGICI

NASTI ILARIA 1271351000-3 1ITI12023 3 130,000.00No 0.000.00 130,000.00 0.00

S01307110484202200037 No Servizi

ACCORDO
QUADRO

SERVIZI DI
INGEGNERIA E
ARCHITETTURA
PER LAVORI DI
COMPETENZA
DEL SERVIZIO

VIABILITA'

NASTI ILARIA 1271300000-1 1ITI12023 3 130,000.00No 0.000.00 130,000.00 0.00

S01307110484202200038 No Servizi

ACCORDO
QUADRO

SERVIZI DI
INGEGNERIA E
ARCHITETTURA
PER LAVORI DI

MANUTENZIONE
E

RIQUALIFICAZIO
NE STRUTTURE
DI COMPETENZA

DEL SERVIZIO
VIABILITA

NASTI ILARIA 1271300000-1 1ITI12023 3 100,000.00No 0.000.00 100,000.00 0.00

S01307110484202200040 No Servizi ALL RISKS
PROPERTY

PASCUZZI
FRANCESCA

SAVERIA
3666510000-8 1ITI12023 1 975,000.00Si 975,000.00975,000.00 2,925,000.00 0.00

F01307110484202200008 No Forniture
FORNITURA
VEICOLI DA
LAVORO E/O
OPERATIVI

PASCUZZI
FRANCESCA

SAVERIA
2434100000-8 2ITI12023 1 0.00No 0.00365,000.00 365,000.00 0.00

S01307110484202200047 No Servizi Addestramento al
Tiro a segno

GALLIGANI
STEFANO 1235210000-9 1ITI12023 1 0.00Si 0.00120,000.00 120,000.00 0.00

F01307110484202200009 No Forniture Indumenti ed
accessori

TINELLA
GIACOMO 1218200000-1 1ITI12023 1 0.00Si 0.00330,000.00 330,000.00 0.00

S01307110484202200056 No Servizi

Affidamento del
Servizio di attività
di Strada per le
problematiche di

marginalità di
strada ed

esclusione sociale
ed

accompagnament
o ai servizi socio-

sanitari

MALTONI
DANIELE 7285310000-5 3ITI12023 1 27,857.00Si 306,427.000.00 334,284.00 0.00

S01307110484202200057 No Servizi

Affidamento del
servizio di centro

diurno per
detenuti ed ex

detenuti
denominato

Centro Attavante

MALTONI
DANIELE 7285310000-5 3ITI12023 1 11,800.00Si 271,400.000.00 283,200.00 0.00

S01307110484202200058 No Servizi

ACCORDO
QUADRO

SERVIZI  AUDIO
VIDEO

STREAMING

Valdevies Carmela 4851313000-9 1ITI12023 1 20,000.00Si 20,000.000.00 40,000.00 0.00

F01307110484202200010 No Forniture

Acquisto dotazioni
informatiche e

software, sviluppo
risorse di dati,
servizi online

GRAZIANI
CATERINA 1248900000-7 2ITI12023 1 0.00No 0.00445,000.00 CONSIP226120445,000.00 0.00

S01307110484202200059 No Servizi

Sottoscrizione
licenze annuali

Autocad e
Autodesk AEC

Collection

FEMIA
BENEDETTO 1272268000-1 1ITI12023 1 146,400.00Si 0.000.00 CONSIP226120146,400.00 0.00

F01307110484202200011 No Forniture

Acquisto nuova
applicazione di

gestione
dell'applicazione
finanziaria e di

contabilità

FEMIA
BENEDETTO 4848000000-8 2ITI12023 1 183,000.00Si 183,000.00732,000.00 CONSIP2261201,098,000.00 0.00

F01307110484202200012 No Forniture Acquisto PC FEMIA
BENEDETTO 1230213000-5 1ITI12023 1 200,000.00No 0.000.00 CONSIP226120200,000.00 0.00

F01307110484202200013 No Forniture

Acquisto
dispositivi
hardware

(apparati di rete e
altre risorse)

FEMIA
BENEDETTO 1230210000-4 1ITI12023 1 100,000.00No 0.000.00 CONSIP226120100,000.00 0.00

F01307110484202200014 No Forniture
Potenziamento

Internet of Things
e multimedialità

FEMIA
BENEDETTO 1230200000-1 1ITI12023 1 183,000.00No 0.000.00 CONSIP226120183,000.00 0.00

F01307110484202200015 No Forniture
Acquisto

componenti o
moduli software

FEMIA
BENEDETTO 1230200000-1 1ITI12023 1 122,000.00No 0.000.00 CONSIP226120122,000.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5) Responsabile del
Procedimento (7)

Durata del
contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato(10)

(1) Codice CUI = sigla settore (F=forniture; S=servizi) + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre  della prima annualità del primo proramma
(2) Indica il CUP (cfr. articolo 6 comma 4)
(3) Compilare se nella colonna "Acquisto ricompreso nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi" si è risposto "SI" e se nella colonna "Codice CUP" non è stato
riportato il CUP in quanto non presente.
(4) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera qq) del D.Lgs.50/2016
(5) Relativa a CPV principale. Deve essere rispettata la coerenza, per le prime due cifre, con il settore: F= CPV<45 o 48; S= CPV>48
(6) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 6 commi 10 e 11
(7) Riportare nome e cognome del responsabile del procedimento
(8) Servizi o forniture che presentano caratteri di regolarità o sono destinati ad essere rinnovati entro un determinato periodo.
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità
(10) Riportare l'importo del capitale privato come quota parte dell'importo complessivo
(11) Dati obbligatori per i soli acquisti ricompresi nella prima annualità (Cfr. articolo 8)
(12) Indicare se l'acquisto è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.7 commi 8 e 9. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma
(13) La somma è calcolata al netto dell'importo degli acquisti ricompresi nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi

Note:

Il referente del programma

PALLADINO DOMENICO

91,219,833.25
(13)

28,364,178.14
(13)

40,167,152.08
(13) 580,000.00 (13)22,688,503.03

(13)

1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

1. no
2. si
3. si, CUI non ancora attribuito
4. si, interventi o acquisti diversi

Tabella B.2bis

Tabella B.1

1. finanza di progetto
2. concessione di forniture e servizi
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella B.1bis

Tabella B.2
1. modifica ex art.7 comma 8 lettera b)
2. modifica ex art.7 comma 8 lettera c)
3. modifica ex art.7 comma 8 lettera d)
4. modifica ex art.7 comma 8 lettera e)
5. modifica ex art.7 comma 9



PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2022/2023 DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE
DI FIRENZE

SCHEDA C: ELENCO DEGLI ACQUISTI PRESENTI NELLA PRIMA ANNUALITA'
DEL PRECEDENTE PROGRAMMA BIENNALE E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico
Intervento -

CUI

Descrizione
dell'acquisto Livello di priorità Motivo per il quale l'intervento

non è riproposto (1)CUP Importo acquisto

S01307110484201900048 Affidamento concessione di servizi di caffetteria
Museo Novecento 420,000.00 2

PROCEDURA NON PIU PREVISTA  ambienti
nuova caffetteria assegnati in gestione diretta

ex L. R 21 2010 ad Ass.ne MUS.E

S01307110484202100023

Servizi di accompagnamento finalizzati
all'inclusione sociale e allo sviluppo di interventi
verso l'autonomia abitativa, in favore di nuclei
familiari vulnerabili e a rischio di esclusione
sociale, in emergenza abitativa, residenti a

Firenze

4,345,000.00 2

Variazione nella programmazione degli
interventi socio assistenziali

Nel 2021 si è proceduto attraverso altri
strumenti normativi (contratto di servizio con
casa SPA per avvio agenzia per la casa) al
sostegno dei nuclei familiari vulnerabili in

emergenza abitativa.

S01307110484202100068 Servizi formazione 100,000.00 1 L'affidamento è stato di molto inferiore alle
40.000,00

S01307110484202000078 Servizi formativi 40,000.00 2
Le necessità formative  sono cambiate e gli
affidamenti si  attestano su importi inferiori a

40.000,00

Il referente del programma

PALLADINO DOMENICO
(1) breve descrizione dei motivi

Note


